
M
A

F
E

L
L

O
s
ta

tn
í

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Frézování
Bez ohledu na to, co máte v plánu: S jednou frézkou od MAFELL jste 
zvolili správně. Vyrobená z vysoce kvalitních komponentů, naše 
stroje jsou výsledkem kvality a dlouholetých zkušeností. Jsou 
konstruovány pro dlouhodobé nasazení. Kombinace extrémně 
vysokého výkonu, optimálního komfortu a mnohostranného 
nasazení dělají tyto stroje spolehlivým partnerem v moderních 
dřevostavbách.



112 113112

M
A

F
E

L
L

O
s
ta

tn
í

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Horní objížděcí frézka

LO 65 Ec

Vlastnosti výrobku

• S vysoce výkonným motorem CUprex
• Hloubka frézování 65 mm
• S revolverovým dorazem pro hloubku frézování
• Frézovací zařízení pro schody jako zvláštní příslušenství

Oblasti použití

• Profilovací a drážkovací práce
• Frézování
• Rybinové spoje (Arunda, Lignatool)
• Frézování při výrobě schodů
• Materiály např.: masivní dřevo, lepené hranoly

Popis výrobku

Ted‘ má soustředěná síla a vysoké kroutící momenty jedno jméno: 
CUprex, vysocevýkonný motor s výkonnostně optimalizovanou 
elektronikou a nově vyvinutou řídící technikou. Otáčky lze plynule nastavit 
dle použitému materiálu a zvolené práce.

Sladěné a optimalizované komponenty stroje umožňují použití jak 
pro jemné práce, které vyžadují absolutní přesnost, tak pro práci se 
šablonami v masivním dřevě.

Jemné nastavení frézovací hloubky lze přesně zaaretovat, vylepšovací 
práce se tím stávají vyjímkou.

Pro výměnu frézy postavíte LO 65 E jednoduše na hlavu a takto 
jednoduše frézu vyměníte. Aretace vřetene je zde samozřejmě standard.

Technické údaje LO 65 Ec       

Hloubka frézování 0 – 65 mm
Upínání nástrojů Ø 1/2" / 6 – 12 mm
Otáčky na prázdno 10000 – 22000 ot./min
Jmenovitý příkon 2600 W
Odsávací hadice průměr 35 mm
Hmotnost 6,9 kg
Universální motor 230 V / 50 Hz

Vybavení

Horní objížděcí frézka LO 65 Ec MaxiMAX v T-MAX  916922
Horní objížděcí frézka LO 65 Ec MidiMAX v T-MAX 916955

Rozsah dodávky

1 Paralelní doraz s jemným nastavením (jen v MaxiMAX) 204310
1 Kopírovací kroužek 038971
 Ø 30 mm
1 Upínací kleština (jen v MaxiMAX) 093256
 8 mm
1 Adaptér pro frézování   201575
 s vnitřním závitem M 12 x 1
1 Odsávací hubice 204325
1 Revolverový doraz (jen v MaxiMAX)
1 Jednostranný klíč 22 mm 093012
1 Přívodní kabel délky 4 m 087885

  PG A
  Ceník strana 21

Příslušenství / Nástroje

Obraz Označení Obj. číslo

Frézovací zařízení pro schody 
s 1 m lineárním vedením 
a 2 svorky

200500

Lineární vedení
1 m dlouhé, s adaptérem

039100

Svěrky
pro lineární vedení

093249

Úhlový doraz
pro lineární vedení

038108

Dolní doraz 038987

Kopírovací kroužek
Ø 27 mm
Ø 30 mm
Ø 40 mm

038988
038971
038989

Upínací kleština
6 mm
8 mm
10 mm
12 mm
1/2"
1/4"

093257
093256
093255
093254
093276
093279

Obraz Označení Obj. číslo

Frézovací adaptér 
s vnitřním závitem M 10

039363

Frézovací adaptér 
s vnitřním závitem M 12 x 1

201575

Frézovací adaptér LO-FA
2 Vodící tyče
1 Vyrovnání výšky
   včetně 2 pevných šroubů
1 Paralelní doraz 
   se 2 dorazovými čelistmi
2 Zarážka proti zpětnému rázu
1 Kryt drážky vodicí lišty

207200

Frézovací zařízení pro schody: 
Tímto zvláštním příslušenstvím nabízí MAFELL výrobcům individuálních 
schodů ideální pomůcku. Pracovní délku 640 mm a pracovní šířku 60 
mm lze nastavit pomocí držáků. Zařízení je konstruováno pro všechny 
frézovací práce při výrobě schodů. Šířku drážky lze nastavit pomocí 
stupnice, přičemž boční nastavení umožňuje frézování podle rysky. Při 
opakované změně pozice přináší současné přesunutí lišty a stroje výhody, 
není třeba stroj vyjmout z lišty. Dvě svorky pro upnutí lišty patří k objemu 
dodávky, přesný úhlový doraz je další příslušenství pro výrobce schodů.

LO 65 Ec v denním nasazení. Rychlé nastavení hloubky 
frézování díky plynule 
nastavitelnému třístupňovému 
revolverovému dorazu.

CUprex motor s digitální 
elektronikou lze plynule 
nastavit na druh materiálu a 
průměr fréz.

Frézovací zařízení pro schody 
jako zvláštní příslušenství pro 
otvory 640 x 60 mm.

Dvojitě vedený paralelní doraz s 
jemným nastavením – pro přesné 
vedení.

Možnosti individuálního nastavení 
otáček, hloubky frézování a 
dorazu – pro široké a 
mnohostranné použití.

Znatelná úspora času – díky 
rychlému frézování pomocí 
vysocevýkonného motoru CUprex 
s 2600 W.

Spínač proti nekontrolovanému 
zapnutí po přerušení proudu.



114 115114

M
A

F
E

L
L

O
s
ta

tn
í

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Frézovací šablony

Arunda Serie B

Vlastnosti výrobku

• Serie “B” s pevnými 90° dorazy
• Do 2100 kg
• Použitelné pro různé šířky dřeva od 40 do 300 mm

Oblasti použití

• Samosvorné spojení DŘEVO ve DŘEVĚ  
• Rovné nebo úhlové spojení nosných trámů nebo krokví.
• Využitelné jak v dílně, tak i na staveništi.

Popis výrobku

Arunda® je systém na ruční zhotovení rybinových spojení dřevo-dřevo 
pro dřevozpracující podniky.

Potřebujete pouze Arunda® šablonu pro čep a další pro dlab; výkonnou 
Arunda® speciální frézu vybavenou MAFELL vrchní frézkou LO 65 Ec a 
příslušné příslušenství.

Jsou k dispozici různé šablony. Můžete frézovat s jedním modelem 
šablony různé šířky a výšky dřeva. Volíte pouze jednu šablonu, podle 
nejvíce obráběných šířek, čím větší je spojení, tím větší je i únosnost.

Technické údaje Arunda       

Čepy s šířkou dřeva (Vel. 160) 150 – 300 mm
Výška dřeva (Vel. 160) 90 – 400 mm
Průřez (Vel. 160) 150x90 – 300x400 mm
Čepy s šířkou dřeva (Vel. 120) 120 – 200 mm
Výška dřeva (Vel. 120) 90 – 380 mm
Průřez (Vel. 120) 120x90 – 200x380 mm
Čepy s šířkou dřeva (Vel. 80) 80 – 140 mm
Výška dřeva (Vel. 80) 90 – 330 mm
Průřez (Vel. 80) 80x90 – 140x330 mm
Čepy s šířkou dřeva (Vel. 60-1) 60 – 120 mm
Výška dřeva (Vel. 60-1) max. 600 mm
Průřez (Vel. 60-1) max. 120x600 mm
Čepy s šířkou dřeva (Vel. 50) 40(45) – 100 mm
Výška dřeva (Vel. 50) 90 – 330 mm
Průřez (Vel. 50) 40x90 – 100x330 mm

Vybavení

Arunda 50B Maxi  91A701
Arunda 50B Midi  91A711
Arunda 80B Maxi  91A702
Arunda 80B Midi  91A712
Arunda 120B Maxi  91A703
Arunda 120B Midi  91A713
Arunda 160B Maxi  91A704
Arunda 160B Midi  91A714
Arunda 60-1B Maxi  91A705
Arunda 60-1B Midi 91A715

Rozsah dodávky   Midi Maxi

1 Pár šablon  206771  x x
1 Ostrá fréza 206773   x
1 Kopírovací kroužek 206766   x
1 Rozšiřovací deska 094444   x 
1 Nastavovací destička 094445   x 
2 Páry vyměnitelných nožů 094445   x
1 Dřevěný box 094447  x x

  PG A
  Ceník strana 21

Příslušenství / Nástroje

Obraz Označení Obj. číslo

Frézovací adaptér M12x1  208279

Arunda  úhlová fréza - 
Standard 26
 s výměnnými destičkami + šrou-
bovák

091430

Výměnná destička
Standard-26 
5 párů v balení 

091431

Kopírovací kroužek 
Standard - 26  
pro MAFELL LO 65 Ec + 2 
šrouby 

093781

Rozšiřovací deska se šrouby
Ø 240, pro šablony 50B, 50N,
80B, 80N, GTD
Ø 280, pro šablony 120B, 120N
Ø 290, pro šablony 60-1B, 160B

093782

093783
093784

Seřizovací přípravek 
Standard - 26 Trio

093785

Arunda rychloupínací svěrky 
40x14 cm

093786

Úhlový doraz - dlab 
50B 
80B 
120B 
160B 
50N 
80N 
120N

093774
093775
093776
093777
093778
093779
093780

Pro samosvorná spojení 
nosníků nebo krokví 

Rovné nebo úhlové spojení 
nosných trámů nebo krokví.

Rychlost. 
8 až 18 spojení za hodinu ( 
čepy a dlaby ).

Systém Arunda je dodáván v 
praktické dřevěné krabici.

Spojení s dvojitým zkosením: 
samosvorné a optimální 
nastavení.

Stejné nastavení frézy 
pro zhotovení čepu nebo 
dlabu.

Montáž shora je velmi 
jednoduchá. Trámy nemusí 
být odstraňovány.

NOVINKA



116 117116

M
A

F
E

L
L

O
s
ta

tn
í

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Frézovací šablony

Arunda Serie N

Vlastnosti výrobku

• Serie “N” s sklopnými dorazy (+50°/90°/-50°)
• Do 2100 kg
• Použitelné pro různé šířky dřeva od 40 do 300 mm

Oblasti použití

• Samosvorné spojení DŘEVO ve DŘEVĚ  
• Rovné nebo úhlové spojení nosných trámů nebo krokví.
• Využitelné jak v dílně, tak i na staveništi.

Popis výrobku

Arunda® je systém na ruční zhotovení rybinových spojení dřevo-dřevo 
pro dřevozpracující podniky.

Potřebujete pouze Arunda® šablonu pro čep a další pro dlab; výkonnou 
Arunda® speciální frézu vybavenou MAFELL vrchní frézkou LO 65 Ec a 
příslušné příslušenství.

Jsou k dispozici různé šablony. Můžete frézovat s jedním modelem 
šablony různé šířky a výšky dřeva. Volíte pouze jednu šablonu, podle 
nejvíce obráběných šířek, čím větší je spojení, tím větší je i únosnost.

Technické údaje Arunda       

Čepy s šířkou dřeva (Vel. 120) 120 – 200 mm
Výška dřeva (Vel. 120) 90 – 380 mm
Průřez (Vel. 120) 120x90 – 200x380 mm

Čepy s šířkou dřeva (Vel. 80) 80 – 140 mm
Výška dřeva (Vel. 80) 90 – 330 mm
Průřez (Vel. 80) 80x90 – 140x330 mm

Čepy s šířkou dřeva (Vel. 50) 40(45) – 100 mm
Výška dřeva (Vel. 50) 90 – 330 mm
Průřez (Vel. 50) 40x90 – 100x330 mm

Vybavení

Arunda 50N Maxi  91A706
Arunda 50N Midi  91A716
Arunda 80N Maxi  91A707
Arunda 80N Midi  91A717
Arunda 120N Maxi  91A708
Arunda 120N Midi  91A718

Rozsah dodávky   Midi Maxi

1 Pár šablon  206771  x x
1 Ostrá fréza 206773   x
1 Kopírovací kroužek 206766   x
1 Rozšiřovací deska 094444   x 
1 Nastavovací destička 094445   x 
2 Páry vyměnitelných nožů 094445   x
1 Dřevěný box 094447  x x

  PG A
  Ceník strana 21

Příslušenství / Nástroje

Obraz Označení Obj. číslo

Frézovací adaptér M12x1  208279

Arunda  úhlová fréza - 
Standard 26
 s výměnnými destičkami + šrou-
bovák

091430

Výměnná destička 
Standard-26 
5 párů v balení 

091431

Kopírovací kroužek 
Standard - 26  
pro MAFELL LO 65 Ec + 2 
šrouby 

093781

Rozšiřovací deska se šrouby
Ø 240, pro šablony 50B, 50N,
80B, 80N, GTD
Ø 280, pro šablony 120B, 120N
Ø 290, pro šablony 60-1B, 160B

093782

093783
093784

Seřizovací přípravek 
Standard - 26 Trio

093785

Arunda rychloupínací svěrky 
40x14 cm

093786

Úhlový doraz - dlab 
50B 
80B 
120B 
160B 
50N 
80N 
120N

093774
093775
093776
093777
093778
093779
093780

Pro samosvorná spojení 
nosníků nebo krokví 

Rovné nebo úhlové spojení 
nosných trámů nebo krokví.

Rychlost. 
8 až 18 spojení za hodinu 
( čepy a dlaby ).

Systém Arunda je dodáván v 
praktické dřevěné krabici.

Spojení s dvojitým zkosením: 
samosvorné a optimální 
nastavení.

Stejné nastavení frézy 
pro zhotovení čepu nebo 
dlabu.

Montáž shora je velmi 
jednoduchá. Trámy nemusí 
být odstraňovány.

NOVINKA



118 119118

M
A

F
E

L
L

O
s
ta

tn
í

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Drážovací frézka

NFU 32

Vlastnosti výrobku

• Speciální stroj pro drážky
• Nastavitelná drážkovací fréza

Oblasti použití

• Podélné a příčné drážky
• Vodící zařízení
• Plnění hrázdivého zdiva a vsunutých stropů
• Drážky pod úhlem do 45°
• Materiály např.: masivní dřevo, lepené hranoly

Popis výrobku

NFU 32 je jedinečná, bez konkurence a k dostání jen u MAFELL.

Maximální šířkou frézování 26,5 mm a hloubkou 32 mm umožňuje NFU 32 
většinu drážkovacích prací. 

Hloubku frézování lze plynule nastavit. Šířku lze nastavit pomocí podložek. 
I zde zajišťují detaily, jako přesní vedení sloupků, nebo pevný, nekroutící se 
stůl 100% přesný výsledek frézování.

Vynikající: s přídavným vodícím zařízením lze během vteřin nastavit úhel, 
nasadit stroj na vedení a drážkovat. Zdlouhavé měření a náčrt úhlu zde už 
není nutné.

Technické údaje NFU 32       

Hloubka frézování 0 – 32 mm
Rozsah naklopení 0 – 45 °
Otáčky na prázdno 4500 ot./min
Jmenovitý příkon 1600 W
Odsávací hadice průměr 58 mm
Hmotnost 8,1 kg
Universální motor 230 V / 50 Hz 

Vybavení

Drážovací frézka NFU 32 913501

Rozsah dodávky

1 Nastavitelná fréza 091418
 s HM vym. destičkami, Ø 125 x 15,4-26,5 x 30 mm
1 Paralelní doraz 034890
1 Šestihranný klíč 4 mm 093074
1 Šestihranný klíč 6 mm 093081
1 Kruhový klíč 45 mm 093247
1 Přívodní kabel délky 4 m 087323

  PG A
  Ceník strana 21

Příslušenství / Nástroje

Obraz Označení Obj. číslo

Nastavitelná fréza 
s HM vyměnitelnými destičkami, 
Ø 125 x 15,4 - 26,5 x 30 mm

091418

Vodící zařízení
s úhlovým dorazem a 
adaptérem, 1 m

201546

Předřezová HM vyměnitelná 
destička (nutné 4 kusy)

034907

Předřezová HM vyměnitelná 
destička (nutné 4 kusy)

201544

Vodící zařízení s úhlovým 
dorazem a adaptérem.

Když je úhel na stupnici 
nastaven, můžete na pravo ...

... i nalevo frézovat krokve 
pomocí vodícího zařízení 
(zvláštní příslušenství). 
Nastavení úhlu je rychle 
uděláno.

Nastavení šířky 
nastavitelného drážkovací 
frézy se uskuteční pomocí 
různých kombinací 
distančních kroužků.

Paralelní doraz na obou stranách 
stroje – pro různé nasazení.

Speciální stroj, konstruován pro  
frézování v dřevařském řemeslu 
– pro vysoké rezervy výkonu a 
dlouhou životnost.



120 121120

M
A

F
E

L
L

O
s
ta

tn
í

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Drážkovací frézka

NFU 50

Vlastnosti výrobku

• S vysoce výkonným CUprex motorem
• Speciální stroj pro drážky
• Použitelná na vodících lištách – Systém F

Oblasti použití

• Podélné a příčné drážky
• Vodící zařízení
• Plnění hrázdivého zdiva a vsunutých stropů
• Sedlová frézka do 45°
• Čepy
• Materiály např.: masivní dřevo, lepené hranoly

Popis výrobku

Drážkovací stroj NFU 50 lze použít pružně a je  všestranný pro 
různé druhy frézování v dřevěných konstrukcích. Rozsáhlé speciální 
příslušenství rozšiřuje možnosti použití v každodenní práci.

Konstrukce NFU 50 zaujme díky mimořádně robustním dílům a vysokou 
kvalitou přesně vyrobených  komponentů, jako jsou odlitky z magnéziové 
slitiny, nebo nárazuvzdorná skleněná vlákna plastových dílů. Kromě 
toho vám pomohou důmyslná podrobná řešení v těžkých pracovních 
nasazeních.

Technické údaje NFU 50       

Jmenovité napětí 230 V
Jmenovitý příkon 2300 W
Hloubka frézování s lištou při naklopení 0 °  0 - 44 mm
Hloubka frézování bez lištou při naklopení 0 ° 0 – 50 mm
Rozsah naklopení 0 – 45°
Otáčky na prázdno 5900 ot./min
Hmotnost s lištou 9,4 kg
Rozměry ( Š x D x V ) s vodícím zařízením L 370 x 810 x 280 mm
Délka řezu s vodícím zařízením L 370 mm

Vybavení

Drážovací frézka NFU 50 918701

Rozsah dodávky

1 Frézovací hlava 091901
 Ø 163 x 60 mm
1 Ukazatel pozice NFU-PA 207467
1 Boční doraz SA 625 207183
1 Paralelní doraz 207468
1 Vodící zařízení L 208171
2 Doraz opakovaného nastavení 206026
1 Šroubovák SW 6 207496
1 Šroubovák Torx T 15 093274
1 Přívodní kabel 10 m

  PG A
  Preisliste Seite 21

Příslušenství / Nástroje

Koncentrovaná síla a velká
tažná sila NFU 50 umožňuje
frézování s šířkou do 60 mm a
hloubkou frézování do 50 mm.

S nastavitelnou drážkovací 
frézkou, která je ve zvláštním 
příslušenství, lze vyrobit drážky 
šířky od 22 -40 mm.

NFU 50 lze také použít jako
sedlovou frézku.

Jednotlivé čepy se mohou bez
námahy zhotovit pomoci NFU
50 a kapovací lišty.

Otočná 58 mm odsávací hubice je 
nastavitelná pomocí stupnice pro 
odsávání velkého množství špon.

S funkcí 2 v 1 lze nastavit rychle a 
jednoduše hloubku frézování.

Hydraulická brzda zastaví nástroj 
do 3 sekund. Blikající LED světlo 
signalizuje uživateli, že se nástroj 
ještě točí.

Pomocí páčky lze NFU vyjmout 
jednoduše z kapovací lišty, nebo na 
kapovací lištu opět nasadit.

Obraz Označení Obj. číslo

Vodící lišta 
F 80, 0,8 m délka
F 110, 1,1 m délka
F 160, 1,6 m délka
F 210, 2,1 m délka
F 310, 3,1 m délka

204380
204381
204365
204382
204383

Spojovací článek F-VS
ke spojení s další lištou

204363

Úhlový doraz F-WA 205357

Pouzdro na vodící lišty F 160
pro vodící lišty do délky 1,6 m

 
Pouzdro na vodící lišty-Set:
2 x F 160 + F-VS  
+ 2 x F-SZ 100 MM
+ Pouzdro na vodící lišty

 
Pouzdro na vodící lišty-Set:
F 80 + F 160 + F-WA 
+ F-VS + 2 x F-SZ 100 MM
+ Pouzdro na vodící lišty

204626

204805

204749

Koncové kryty F-EK
2 kusy

205400

Protiskluzový profil F-HP 
6,8M
6,8 m délka

204376

Vložka proti vytrhávání třísek 
F-SS 3,4M
3,4 m délka

204375

Svěrky F-SZ 180MM
2 kusy, pro upnutí lišty na 
obrobek

207770

Vodící lišta
3 m  délka (2 dílná + spojovací 
článek)

Vodící lišta
3 m délka (1dílná)

Vodící lišta-prodloužení
1,5 m délka

037037

200672

036553

Obraz Označení Obj. číslo

Pár adaptérů
pro paralelní doraz

037195

Paralelní doraz
K 85-PA

205323

Boční spodní doraz
K 85-UA

205166

Universální vedení
(Lišta pro kolmé a šikmé řezy)

202069

Držák stroje S200-MH 207164

Odsávací hadice 5 m
Ø 49 mm s kuželem
58 mm, Ø 66 mm bajonet,
statická 

093730

Boční doraz SA 625 207183

Frézovací hlava
Ø 163 x 60 mm

Vyměnitelná destička
14 x 14 x 2 mm
 (Potřebné - 12 kusů 
vyměnitelných destiček)

091901

201927

Nastavitelná drážkovací fréza
Ø 163 x 22 – 40 mm

Vyměnitelná destička
14 x 14 x 2 mm
 (Potřebné - 12 kusů 
vyměnitelných destiček)

091899

201927

NOVINKA



122 123122

M
A

F
E

L
L

O
s
ta

tn
í

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Multifunkční frézka

MF 26 cc

Vlastnosti výrobku

• S vysoce výkonným motorem CUprex
• 26 mm hloubka frézování
• Použitelná na vodících lištách – Systém F
• Rychlá výměna nástroje díky vyklopitelnému krytu

Oblasti použití

• Podélné a příčné drážky
• V-drážky
• Skládání rohů a ohýbací technologie pro sádrokarton
• Skládání rohů u hliníkových kompozitních desek
• Materiály např.: masivní dřevo, MDF, sádrokarton, hliníkové  

kompozitní desky

Popis výrobku

Návrh MF 26 cc zaujme extrémně robustními, vysoce kvalitními a přesně 
vyrobenými komponenty, které jsou vyrobeny z lehké hořčíkové slitiny, nebo 
z plastových dílů, vyztužených skleněnými vlákny. 

Multifunkční frézku MF 26 cc lze také použít pro řezání s pilovým kotoučem 
do hloubky 26 mm na vodicí liště.

Co platí pro řezání, platí i pro frézování. Velká přesnost se uplatní především 
s vodícími lištami „Systém-F“.

Průběžné nastavení otáček do 6250 ot./min. Pro frézování, řezání a 
drážkování v různých materiálech.

Technické údaje MF 26 cc     

Hloubka frézování 0 – 26 mm
Otáčky na prázdno 3600 – 6250 ot./min
Jmenovitý příkon 1400 W
Odsávací hadice průměr 35 mm
Hmotnost 4,9 kg (GF-MAX) / 5,0 kg (AF-MAX)
Universální motor 230 V / 50 Hz

Vybavení

Multifunkční frézka MF 26 cc GF-MAX v T-MAX 917845
Multifunkční frézka MF 26 cc AF-MAX v T-MAX 917825

Rozsah dodávky

1 Paralelní doraz 206038
1 Přívodní kabel délky 4 m 087323

GF-MAX:
1 Pilový kotouč HM 092558
  120 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 24, WZ  

pro universální řezy ve dřevě
1 Fréza na sádrokarton MF-GF 90/15 206590
 pro 90° V drážky do hloubky 15 mm
    (včetně 2 ukazatelů pozice)

AF-MAX:
1 Pilový kotouč HM 092559
  120 x 1,2 / 1,8 x 20 mm, Z 40, FZ/TR  

pro jemné řezy ve dřevě
1 Fréza na hliníkové kompozitní desky MF-AF 90 206076
 pro 90° V drážky do hloubky 12,5 mm 
    (včetně 2 ukazatelů pozice a 1 odsavače špon)

  PG A
  Ceník strana 21

Příslušenství / Nástroje

Obraz Označení Obj. číslo

Vodící lišta 
F 80, 0,8 m délka
F 110, 1,1 m délka
F 160, 1,6 m délka
F 210, 2,1 m délka
F 310, 3,1 m délka

204380
204381
204365
204382
204383

Spojovací článek F-VS
ke spojení s další  
vodící lištou

204363

Úhlový doraz F-WA 205357

Pouzdro na vodící 
lištu F 160
pro vodící lišty do délky 1,6 m
 
Set-pouzdro 
na vodící lištu:
2 x F 160 + F-VS  
+ 2 x F-SZ 100 MM
+ pouzdro na vodící lištu
 
Set-pouzdro 
na vodící lištu:
F 80 + F 160 + F-WA 
+ F-VS + 2 x F-SZ 100 MM
+ pouzdro na vodící lištu

204626

204805

204749

Koncový kryt F-EK
2 kusy

205400

Protiskluzný profil F-HP 6,8M
délka 6,8 m

204376

Vložka proti vytrhávání třísek 
F-SS 3,4M
délka 3,4 m

204375

Svěrky F-SZ 180MM
2 kusy, pro upnutí lišty na díle

207770

Odsávací hadice LW 35 
4 m, antistatická, pro opracování 
masivního dřeva

093717

Stopka proti zpětnému  
rázu F-RS

202867

Boční spodní doraz MF-UA 206073

Obraz Označení Obj. číslo

Nastavitelná drážkovací fréza 
MF-VN 25
šířka frézování 15,4 – 25 mm
Vyměnitelná destička z 
tvrdého kovu
(nutné 4 kusy)
Předřezová destička

(nutné 4 kusy)

206074

206064

201930

Fréza na sádrokarton  
MF-GF 45 
pro 45° V drážky do hloubky 15 mm 
(včetně 2 ukazatelů pozice)
Předřezová destička

(nutné 6 kusů)

205562

201930

Fréza na sádrokarton  
MF-GF 90/15  
pro 90° V drážky do hloubky  
15 mm (včetně 2 ukazatelů pozice)
Vyměnitelná destička z 
tvrdého kovu
(nutné 2 kusy)
Předřezová destička
 (nutné 4 kusy)

206590

206067

201930

Fréza na hliníkové kompozitní 
desky do hloubky 8 mm

MF-AF 90* (pro 90° V drážky)
MF-AF 135* (pro 135° V drážky)

*(včetně 2 ukazatelů pozice a 
1 odsavače špon)

206076
206600

Sada pro drážky MF-SE 3
pro trojitou drážku do 26 mm
na vodící lišta F

206072

Pilový kotouč HM
120 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 12, WZ, 
pro podélné řezy ve dřevě

Pilový kotouč HM
120 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 24, WZ, 
pro univerzální použití ve dřevě 

092558

092560

Pilový kotouč HM
120 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 40, TR, 
pro laminát

Pilový kotouč HM
120 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 40,  
FZ/TR, pro přesné řezy ve dřevě

092578

092559

S MF-VN 25 můžete frézovat 
efektivně a rychle drážky v 
deskách nebo drážky pro 
přívody (inženýrské sítě).

MF-AF 90 je určena pro 
skládání rohů na fasádních 
deskách nebo reklamních 
štítech.

S MF-SE 3 lze vyrobit 3 
drážky na jeden pracovní 
chod. S touto ohýbací 
technikou vytvoříte rychle 
a jednoduše oblouky na 
deskách.

S MF-GF 90/15 můžeme 
bezprašně frézovat 90° 
V-drážky, díky kterým 
můžeme za méně pracovních 
úkonů vytvořit stabilní rohové 
obložení.

Dodatečné bezpečnostní zařízení – 
jezdec běží na povrchu materiálu,
zabraňuje naklápění stroje
a dává MF 26 cc při použití
na vodicí liště „System-F“ větší
stabilitu.

S vodící lištou nebo bez vodící lišty
– jednoduchým natočením 
ukazatele je vždy přesně nastavena
hloubka řezu.

Kryt nástroje otevřeme pouze  
pomocí tlačítka v držadle stroje. 
Tím se automaticky aktivuje aretace 
vřetene a blokuje spínač motoru 
proti znovuzapnutí.

Díky nastavovacímu šroubu lze
nastavit hloubku frézování na
ukazateli s přesností 1/10 mm.



124 125

M
A

F
E

L
L

O
s
ta

tn
í

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Multifunkční frézka

MF 26 cc / 400

Vlastnosti výrobku

• S vodící lištou 400
• Jeden stroj – pět 5 různých možností použití
• Použitelná na vodících lištách – Systém F
• Rychlá výměna nástroje díky vyklopitelnému krytu

Oblasti použití

• Podélné a příčné drážky
• V-drážky
• Skládání rohů a ohýbací technologie pro sádrokarton
• Skládání rohů u hliníkových kompozitních desek
• Materiály např.: masivní dřevo, MDF, sádrokarton, hliníkové  

kompozitní desky

Popis výrobku

Návrh MF 26 cc zaujme extrémně robustními, vysoce kvalitními a přesně 
vyrobenými komponenty, které jsou vyrobeny z lehké hořčíkové slitiny, 
nebo z plastových dílů, vyztužených skleněnými vlákny. 

Multifunkční frézku MF 26 cc lze také použít pro řezání s pilovým kotoučem 
do hloubky 26 mm na vodicí liště.

Co platí pro řezání, platí i pro frézování. Velká přesnost se uplatní 
především s vodícími lištami „Systém-F“.

Průběžné nastavení otáček do 6250 ot./min. Pro frézování, řezání a 
drážkování v různých materiálech.

Technické údaje MF 26 cc / 400       

Hloubka frézování  0 – 26 mm
Otáčky na prázdno  3600 – 6250 ot./min
Jmenovitý příkon  1400 W
Odsávací hadice průměr 35 mm
Hmotnost  6,3 kg
Universální motor 230 V / 50 Hz

Vybavení

Multifunkční frézka MF 26 cc / 400 v transportním kufru  917885

Rozsah dodávky

1  Pilový kotouč HM  092558
     120 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 24, WZ pro universální řezy ve dřevě
1  Nastavitelná drážkovací fréza MF-VN 25 206074
    šířka frézování 15,4 - 25 mm
1  Paralelní doraz  206038
1  Vodící lišta 400 206118
1  Přívodní kabel délky 4 m 087323

  PG A
  Ceník strana 21

Příslušenství / Nástroje

U příčných drážek je 
doporučeno použít vodící lištu 
400, například pro frézování 
stojin a polic.

Na spodní straně lišty se 
nachází dva dorazy, kterými 
lze nastavit požadovaný úhel 
na stupnici.

Po ukončení řezu, vrací 
pružina frézku zpět do 
výchozí pozice.

Při frézování drážek s 
MF-VN 25 u měkkých 
dřevovláknitých desek lze 
vytvořit i oblouky.

S vodící lištou nebo bez 
vodící lišty – jednoduchým 
natočením ukazatele je vždy 
přesně nastavena
hloubka řezu.

Díky nastavovacímu šroubu 
lze nastavit hloubku frézování  
na ukazateli s přesností 
1/10 mm.

Kryt nástroje otevřeme 
pouze pomocí tlačítka 
v držadle stroje. Tím se 
automaticky aktivuje aretace 
vřetene a blokuje spínač 
motoru proti znovuzapnutí.

MF 26 cc / 400 je s vodící lištou 
pevně spojena. Proto frézka a lišta 
tvoří jeden celek.

Obraz Označení Obj. číslo

Vodící lišta 
F 80, 0,8 m délka
F 110, 1,1 m délka
F 160, 1,6 m délka
F 210, 2,1 m délka
F 310, 3,1 m délka

204380
204381
204365
204382
204383

Spojovací článek F-VS
ke spojení s další  
vodící lištou

204363

Úhlový doraz F-WA 205357

Pouzdro na vodící 
lištu F 160
pro vodící lišty do délky 1,6 m 
Set-pouzdro 
na vodící lištu:
2 x F 160 + F-VS  
+ 2 x F-SZ 100 MM
+ pouzdro na vodící lištu 
Set-pouzdro 
na vodící lištu:
F 80 + F 160 + F-WA 
+ F-VS + 2 x F-SZ 100 MM
+ pouzdro na vodící lištu

204626

204805

204749

Koncový kryt F-EK
2 kusy

205400

Protiskluzný profil F-HP 6,8M
délka 6,8 m

204376

Vložka proti vytrhávání třísek 
F-SS 3,4M
délka 3,4 m

204375

Svěrky F-SZ 180MM
2 kusy, pro upnutí lišty na díle

207770

Odsávací hadice LW 35 
4 m, antistatická, pro opracování 
masivního dřeva

093717

Stopka proti zpětnému  
rázu F-RS

202867

Boční spodní doraz MF-UA 206073

Vodící zařízení 770
maximální délka řezu 770 mm

204378

Obraz Označení Obj. číslo

Nastavitelná drážkovací fréza 
MF-VN 25
šířka frézování 15,4 – 25 mm
Vyměnitelná destička z 
tvrdého kovu
(nutné 4 kusy)
Předřezová destička

(nutné 4 kusy)

206074

206064

201930

Fréza na sádrokarton  
MF-GF 45 
pro 45° V drážky do hloubky 15 mm 
(včetně 2 ukazatelů pozice)
Předřezová destička

(nutné 6 kusů)

205562

201930

Fréza na sádrokarton  
MF-GF 90/15  
pro 90° V drážky do hloubky  
15 mm (včetně 2 ukazatelů pozice)
Vyměnitelná destička z 
tvrdého kovu
(nutné 2 kusy)
Předřezová destička
 (nutné 4 kusy)

206590

206067

201930

Fréza na hliníkové kompozitní 
desky do hloubky 8 mm

MF-AF 90* (pro 90° V drážky)
MF-AF 135* (pro 135° V drážky)

*(včetně 2 ukazatelů pozice a 
1 odsavače špon)

206076
206600

Sada pro drážky MF-SE 3
pro trojitou drážku do 26 mm
na vodící lišta F

206072

Pilový kotouč HM
120 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 12, WZ, 
pro podélné řezy ve dřevě

Pilový kotouč HM
120 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 24, WZ, 
pro univerzální použití ve dřevě 

092558

092560

Pilový kotouč HM
120 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 40, TR, 
pro laminát

Pilový kotouč HM
120 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 40,  
FZ/TR, pro přesné řezy ve dřevě

092578

092559



126 127

M
A

F
E

L
L

O
s
ta

tn
í

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Řetězová dlabačka na dveřní zámky

SKS 130

Vlastnosti výrobku

• Přesně a rychle bez vytrhávání
• Pro práci na místě na vestavěných dveřích

Oblasti použití

• Dlabání dveřních zámků (bezpečnostní zámky)
• Materiály např.: dveře ze dřeva a dřevěných materiálů, masivní dřevo

Popis výrobku

SKS 130 – první mobilní, speciální stroj pro dlabání otvorů pro dveřní zámky
na světě.

Zájem o bezpečí v bytech a domech značně vzrostl. Proto se používá stále 
více bezpečnostních zámků.

Výkon 1600 W umožňuje SKS 130 vydlabat otvory pro dveřní zámky kterékoliv
velikosti, zcela bez vytrhávání. 

SKS 130 se na dveřích upíná velkoplošně. Pomocí povrchu guma/pertinax 
upínacího zařízení je povrch dveří bezpečně chráněn. Nezávisle jestli na místě
nebo v dílně.

Technické údaje SKS 130     

Hloubka dlabu 145 (130) mm
Šířka dlabu 14, 16, 18 mm
Délka dlabu 78 mm
Dráha zdvihu, pracovní 175 mm
Otáčky na prázdno 5770 ot./min
Jmenovitý příkon 1600 W
Odsávací hadice průměr 35 mm
Hmotnost 10,6 kg
Universální motor 230 V / 50 Hz 

Vybavení

Řetězová dlabačka na dveřní zámky SKS 130 v transportním kufru 915524
s 14 mm řetězovou garniturou
Řetězová dlabačka na dveřní zámky SKS 130 v transportním kufru 915525
s 16 mm řetězovou garniturou
Řetězová dlabačka na dveřní zámky SKS 130 v transportním kufru 915526
s 18 mm řetězovou garniturou

Rozsah dodávky

2 Vodící lišty 091000
2 Frézovací řetězy
2 Řetězová kola 091002
1 Šestihranný klíč 5 mm 093278
1 Přívodní kabel délky 4 m 087323

  PG A
  Ceník strana 22

Příslušenství / Nástroje Hloubky frézování

Obraz Označení Obj. číslo

Vodící lišta pro řetěz
14 – 18 mm

091000

Řetězové kolo
14 – 18 mm

091002

Frézovací řetěz
14 x 38 x 150 mm
16 x 38 x 150 mm
18 x 38 x 150 mm

091003
091001
091004

Náhradní články řetězu a nýty
14 mm
16 mm
18 mm

091005
091006
091007

Hloubka dlabu A: 130 mm
Hloubka dlabu B: 145 mm

Frézovací lišty jsou bez 
údržby a nemusí být mazány.

Otvory délky 78 mm a šířky 16 
mm pro zámky lze dělat jedním 
dlabem. I širší a delší zámky lze 
vydlabat na milimetr přesně – 
jednoduchým posuvem  
SKS 130.

Nyní už to není žádný 
problém: i do vestavených 
dveří lze rychle a přesně 
vydlabat otvory pro zámky.

Dva speciální, proti sobě 
běžící frézovací řetězy 
umožňují práci bez vytrhávání 
a optimální vedení špon.

Dva jasné dorazové systémy  
– pro dveře s a bez přesahu.

Dva speciální, proti sobě běžící 
frézovací řetězy – pro práci bez 
vytrhávání a optimální vedení špon.

Ergonomická a kompaktní 
konstrukce – pro práce na místě 
přímo na vestavených dveřích.



128 129

M
A

F
E

L
L

O
s
ta

tn
í

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Motor na frézování

FM 800 / FM 1000

Vlastnosti výrobku

• Mimořádně tichý
• Aretace vřetena
• Made in Germany
• Indikátor přetížení s LED-kontrolkou stavu

Oblasti použití

• Modelářství, výroba forem, reklamní technika, gravírování, výroba ozdob, 
elektronika, kamenářské práce

• Je ideálně vhodný pro portálové frézy, řezné stoly, brusná ústrojí a 
ohýbatelné hřídele

• Na dřevo, kov, plasty, molitan, polystyrén, kámen

Popis výrobku

FM 800 / FM 1000 představuje další motor na frézování „Made in Germany“ 
vyvinutý firmou MAFELL. Vysoký jakostní standard a promyšlené detaily 
dělají z motoru MAFELLna frézování nejlepšího partnera ve své  
výkonnostní třídě.

Otáčky lze plynule nastavit na každý způsob použití.  
Digitální elektronika je navíc vybavena měkkým rozběhem, konstantním 
počtem otáček při zatížení, redukcí počtu otáček při volnoběhu a ochranou 
proti přetížení.

Labyrintové těsnění u FM 800 / FM 1000 trvale chrání vřeteno a ložisko 
před drobnými částicemi, prachem a pilinami.

Technické údaje FM 800  FM 1000

Jmenovitý příkon 800 W 1.000 W
Universální motor 230 V / 50 Hz 230 V / 50 Hz
Otáčky na prázdno 7.000 – 25.000 ot./min 4.000 – 25.000 ot./min
Krk pro upnutí / upínací 43 mm / 6 mm 43 mm / 8 mm
Rozměry (Š x H x V) 254 x 79 x 73 mm 254 x 79 x 73 mm
Hladina akustického tlaku 71 dB (A) 71 dB (A)
Hmotnost 1,60 kg 1,65 kg

Vybavení

Motor na frézování FM 800 9M0010
Motor na frézování FM 1000 9M0001

Rozsah dodávky

FM 800
1 Upínací kleština  OZ 6 mm
1 Převlečná matice
1 Stranový klíč 
1 Přívodní kabel 1 m

FM 1000
1 Upínací kleština  OZ 8 mm
1 Stranový klíč 
1 Převlečná matice
1 Přívodní kabel 4 m

  PG A
  Ceník strana 22

Největší přesnost rotace díky 
dokonalému vyladění všech montážních 
dílů a skutečnosti, že jsou kotva a vřeteno 
vyrobeny z jednoho kusu a vyváženy.

Při výrobě motorů MAFELL na frézování 
v Oberndorfu a. N. jsou dodržovány 
nejpřísnější jakostní kontroly. Před 
vyexpedováním je každý motor na frézování 
„zaběhnut“ v testovací kabině. To zvyšuje 

trvanlivost a životnost.

MADE  IN

GERMANY

Hladina akustického tlaku FM 800 / 
FM 1000 dosahuje hodnoty 71 dB 
(A) a jde tedy o mimořádně tiché 
zařízení. Příslušenství / Nástroje

Obraz Označení Obj. číslo

Převlečná matice OZ 093729 

Upínací kleština  OZ 3 mm 093731

Upínací kleština OZ 4 mm 093732

Upínací kleština OZ 6 mm 093733

Upínací kleština OZ 8 mm 093734

Upínací kleština OZ 3,175  
mm 
(1/8“) 

093735

Upínací kleština OZ 6,35 mm 
(1/4“)

093736

Sada upínacích kleštin OZ 
3 mm 

(skládá se z upínací kleština + převlečné matice)

093737

Sada upínacích kleštin OZ 
3,175 mm (1/8“)*

(skládá se z upínací kleština + převlečné matice)

093738

Pro snadnou a pohodlnou 
výměnu nástroje lze vřeteno 
uzamknout stisknutím tlačítka 

Otáčky mohou být nekonečně 
přizpůsobeny libovolné aplikaci. 
Navíc je digitální elektronika 
vybavena pozvolným rozběhem, 
konstantními otáčkami pod 
zatížením, snížením volnoběhu 
a ochranou proti přetížení.

Mimořádná přesnost je 
založena na koordinaci všech 
součástí a na skutečnosti, že 
rotor a vřeteno jsou vyrobeny z 
jednoho kusu a jsou vyvážené.

Labyrintové těsnění trvale 
chrání vřeteno a ložisko před 
drobnými částicemi, prachem 
a pilinami.



130 131

M
A

F
E

L
L

O
s
ta

tn
í

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Motor na frézování

FM 1000 PV

Vlastnosti výrobku

• Mimořádně tichý
• Aretace vřetena
• Externí rozhraní portálu
• Indikátor přetížení s LED-kontrolkou stavu
• Made in Germany

Oblasti použití

• Modelářství, výroba forem, reklamní technika, gravírování, výroba ozdob, 
elektronika, kamenářské práce

• Je ideálně vhodný pro portálové frézy, řezné stoly, brusná ústrojí a 
ohýbatelné hřídele

• Na dřevo, kov, plasty, molitan, polystyrén, kámen

Popis výrobku

FM 1000 PV představuje další motor na frézování „Made in Germany“ 
vyvinutý firmou MAFELL. Vysoký jakostní standard a promyšlené 
detaily dělají z motoru MAFELLna frézování nejlepšího partnera ve své  
výkonnostní třídě.

Otáčky lze plynule nastavit na každý způsob použití. Digitální elektronika je 
navíc vybavena měkkým rozběhem, konstantním počtem otáček při zatížení, 
redukcí počtu otáček při volnoběhu a ochranou proti přetížení.

Labyrintové těsnění u FM 1000 PV trvale chrání vřeteno a ložisko před 
drobnými částicemi, prachem a pilinami.

Technické údaje   FM 1000 PV

Jmenovitý příkon 1.000 W 
Universální motor 230 V / 50 Hz
Otáčky na prázdno 4.000 – 25.000 ot./min
PV-Přípojka M8 / 4-pol.
Zdroj napětí v provozu PV 8 - 56 V
Externí řízení 0 - 10 V
Krk pro upnutí / upínací kleště 43 mm / 8 mm
Rozměry L x B x H 254 x 79 x 73 mm
Hladina akustického tlaku dB (A) 71 dB (A)
Hmotnost 1,65 kg

Vybavení

Motor na frézování FM 1000 PV 9M0001

Rozsah dodávky

1 Upínací kleština OZ 8 mm
1 Stranový klíč
1 Převlečná matice
1 Přívodní kabel 0,75 + 4 m

  PG A
  Ceník strana 22

Největší přesnost rotace díky dokonalému 
vyladění všech montážních dílů a skuteč-
nosti, že jsou kotva a vřeteno vyrobeny z 
jednoho kusu a vyváženy.

Při výrobě motorů MAFELL na frézování v 
Oberndorfu a. N. jsou dodržovány nejpřís-
nější jakostní kontroly. Před vyexpedováním 
je každý motor na frézování „zaběhnut“ v 
testovací kabině. To zvyšuje trvanlivost a 

životnost.

MADE  IN

GERMANY

Hladina akustického tlaku FM 1000 
PV dosahuje hodnoty 71 dB (A) a 
jde tedy o mimořádně tiché zařízení.

Příslušenství / Nástroje

Obraz Označení Obj. číslo

Převlečná matice OZ 093729 

Upínací kleština OZ 3 mm 093731

Upínací kleština OZ 4 mm 093732

Upínací kleština OZ 6 mm 093733

Upínací kleština OZ 8 mm 093734

Upínací kleština OZ 
3,175  mm (1/8“) 

093735

Upínací kleština OZ 6,35 mm 
(1/4“)

093736

Sada upínacích kleštin OZ 
3 mm 

(skládá se z upínací kleština + převlečné matice)

093737

Sada upínacích kleštin OZ 
3,175 mm (1/8“)*

(skládá se z upínací kleština + převlečné matice)

093738

Řídicí kabel PV M8 / 4-pol
5m

208311

Duo-In: Počet otáček lze 
plynule nastavit, manuálně 
nebo přes rozhraní portálu, 
na každý způsob použití. 
Dodatečná LED-kontrolka 
stavu

Kabel Rapidfix umožňuje 
rychlé a jednoduché spojení 
na portálu.

Otáčky mohou být nekonečně 
přizpůsobeny libovolné 
aplikaci. Navíc je digitální 
elektronika vybavena 
pozvolným rozběhem, 
konstantními otáčkami pod 
zatížením, snížením volnoběhu 
a ochranou proti přetížení.

Mimořádná přesnost je 
založena na koordinaci všech 
součástí a na skutečnosti, že 
rotor a vřeteno jsou vyrobeny z 
jednoho kusu a jsou vyvážené.



MADE  IN

GERMANY

132 133

M
A

F
E

L
L

O
s
ta

tn
í

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Motor na frézování

FM 1000 WS

Vlastnosti výrobku

• Extrémně tichý
• Rychloupínání bez nástroje
• Indikátor přetížení s LED-kontrolkou stavu
• Made in Germany

Oblasti použití

• Modelářství, výroba forem, reklamní technika, gravírování, šperky, 
elektronika, obrábění kamene.

• Ideální pro portálové frézovací stroje, řezací stoly, brousící přípravky a 
flexibilní hřídele

• Pro dřevo, kov, umělou hmotu, pěnu, styropor a kámen

Popis výrobku

Díky modelu FM 1000 WS vyvinul MAFELL další frézovací motor „Made in
Germany“. Vysoký standard kvality a propracované detaily dělají MAFELL-
frézovací motor nejlepším partnerem  svého druhu
v této výkonové třídě.

Otáčky  mohou  být nekonečně přizpůsobeny libovolné aplikaci.
Navíc je digitální elektronika vybavena pozvolným rozběhem, konstantními 
otáčkami pod zatížením, snížením volnoběhu a ochranou proti přetížení.

Technické údaje FM 1000 WS

Jmenovitý příkon 1.000 W
Universální motor 230 V / 50 Hz
Otáčky na prázdno 4.000 – 25.000 ot./min
Upevnění držáku ( otvory ) 6 x M6
Rozměry L x Š x V 280 x 92 x 85 mm
Upínací průměr pro nástroj 8 mm
Hladina akustického tlaku dB (A) 71
Hmotnost 2,8 kg

Vybavení

Frézovací motor FM 1000 WS 9M0101

Rozsah dodávky

1 Přívodní kabel 4m

  PG A
  Ceník strana 22

Frézovací motory MAFELL budou vyrobeny 
pod nejpřísnějšími kontrolami kvality v 
Oberndorf a. N.  Před odesláním  bude 
každý frézovací motor v laboratorních 
podmínkách „upraven“. Toto zvyšuje 

trvanlivostst a životnost.

Úroveň akustického tlaku 
FM 1000 WS je pouze 
71 dB (A) a proto je 
extrémně tichý.

Příslušenství / Nástroje

Obraz Označení Obj. číslo

Redukční pouzdro
(broušené) 3 mm

207944

Redukční pouzdro 
(broušené) 1/8“ (3,175 mm) 

207945

Redukční pouzdro 
(broušené) 4 mm

207949

Redukční pouzdro 
(broušené) 6 mm

207946

Adaptér pro upínací kleštinu 
OZ 
vč. převlečné matice OZ
n[max] = 16.000 ot./min

207943

Adaptér pro upínací kleštinu 
ER 16 vč. převlečné matice 
ER 16 
n[max] = 16.000 ot./min

208109

Patent - upínání bez nástroje umožňuje 
pohodlné a rychlé vložení různých fréz.

Nejnižší házivost díky filigránskému 
odladění všech částí, jako dvojité 
ložisko vřetena pro absorpci axiálních 
sil a inovativní, beznástrojový 
rychloupínač.

Rychloupínací zařízení bez 
použití nářadí umožňuje 
pohodlné a rychlé vkládání 
různých fréz.

Ne jn ižš í ház ivost d í k y 
filigránskému odladění všech 
částí, jako dvojité ložisko 
vřetena pro absorpci axiálních 
sil a inovativní, beznástrojový 
rychloupínač.

Otáčky mohou být nekonečně 
př izpůsobeny l ibovo lné 
aplikaci. Navíc je digitální 
e l e k t ro n i k a  v y b ave n a 
poz vo lným rozběhem, 
konstantními otáčkami pod 
zatížením, snížením volnoběhu 
a ochranou proti přetížení.

Úroveň akustického tlaku 
FM 1000 WS je pouze 
71 dB (A) a proto je extrémně 
tichý.



MADE  IN

GERMANY

134 135

M
A

F
E

L
L

O
s
ta

tn
í

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Motor na frézování

FM 1000 PV-WS

Vlastnosti výrobku

• Extrémně tichý
• Rychloupínání bez nástroje
• Externí rozhraní portálu 
• Indikátor přetížení s LED-kontrolkou stavu
• Made in Germany

Oblasti použití

• Modelářství, výroba forem, reklamní technika, gravírování, šperky, 
elektronika, obrábění kamene.

• Ideální pro portálové frézovací stroje, řezací stoly, brousící přípravky a 
flexibilní hřídele

• Pro dřevo, kov, umělou hmotu, pěnu, styropor a kámen

Popis výrobku

Díky modelu FM 1000 PV-WS vyvinul MAFELL další frézovací motor „Made in 
Germany“. Vysoký standard kvality a propracované detaily dělají 
MAFELL-frézovací motor nejlepším partnerem  svého druhu v této výkonové 
třídě.

Otáčky mohou  být nekonečně přizpůsobeny libovolné aplikaci. 

Navíc je digitální elektronika vybavena pozvolným rozběhem, konstantními 
otáčkami pod zatížením, snížením volnoběhu a ochranou proti přetížení.

Technické údaje FM 1000 PV-WS

Jmenovitý příkon 1.000 W
Universální motor 230 V / 50 Hz
Otáčky na prázdno 4.000 – 25.000 ot./min
PV-Přípojka M8 / 4-pol.
Zdroj napětí v provozu PV 8 - 56 V
Externí řízení 0 - 10 V
Upevnění portálu (vývrt) 6 x M6
Rozměry D x Š x V 280 x 92 x 85 mm
Upínací zařízení pro nástroj 8 mm
Hladina akustického tlaku 71 dB (A)
Hmotnost 2,8 kg

Vybavení

Motor na frézování FM 1000 PV-WS 9M0301

Rozsah dodávky

1 Přívodní kabel 0,75 + 4 m

  PG A
  Ceník strana 22

Úroveň akustického tlaku 
FM 1000 PV-WS je pouze 
71 dB (A) a proto je 
extrémně tichý.

Příslušenství / Nástroje

Obraz Označení Obj. číslo

Redukční pouzdro (broušená) 
3 mm

207944

Redukční pouzdro (broušená) 
1/8“ (3,175 mm) 

207945

Redukční pouzdro (broušená) 
4 mm

207949

Redukční pouzdro (broušená) 
6 mm

207946

Adaptér pro upínací kleština 
OZ 
vč. převlečné matice OZ*
n[max] = 16.000 ot./min

207943

Adaptér pro upínací kleština 
ER 16 vč. převlečné matice 
ER 16 
n[max] = 16.000 ot./min

208109

Řídicí kabel PV 
M8 / 4-pol, 5 m 

208311

Duo-In: Počet otáček lze 
plynule nastavit, manuálně 
nebo přes rozhraní portálu, 
na každý způsob použití. 
Dodatečná LED-stavová 
kontrolka.

Kabel Rapidfix umožňuje 
rychlé a jednoduché spojení 
na portálu.

Zařízení rychlého upnutí bez nářadí, které bylo 
„přihlášeno jako patent“ umožňuje komfortní 
a rychlou výměnu různých frézovacích 
kotoučů.

Frézovací motory MAFELL budou vyrobeny 
pod nejpřísnějšími kontrolami kvality v 
Oberndorf a. N.  Před odesláním  bude 
každý frézovací motor v laboratorních 
podmínkách „upraven“. Toto zvyšuje 

trvanlivostst a životnost.

Největší přesnost rotace díky dokonalému 
vyladění všech montážních dílů, jako je 
vřeteno na uchycení axiálních sil s dvojitým 
ložiskem a inovativní zařízení rychlého upnutí 
bez nářadí. 

Ne jn ižš í ház ivost d í k y 
filigránskému odladění všech 
částí, jako dvojité ložisko 
vřetena pro absorpci axiálních 
sil a inovativní, beznástrojový 
rychloupínač.

Otáčky mohou být nekonečně 
př izpůsobeny l ibovo lné 
aplikaci. Navíc je digitální 
e l e k t ro n i k a  v y b ave n a 
poz vo lným rozběhem, 
konstantními otáčkami pod 
zatížením, snížením volnoběhu 
a ochranou proti přetížení.



136 137

M
A

F
E

L
L

O
s
ta

tn
í

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Drážkovací frézka

KFU 1000 E

Vlastnosti výrobku

• Aretace frézovacího kotouče
• Silný motor
• Velký sáček na špony

Oblasti použití

• Frézování drážek
• Materiály např.: elastické podlahové materiály

Popis výrobku

V oblasti pružných podlahových krytin mohou být použity drážkovací 
frézky. Tvar a hloubka užitných a svařovacích kordů závisí na zkušenostech 
zpracovatele nebo na doporučení výrobce podlah. Zvláště zde jsou potřeba 
speciální stroje, které splňují tyto individuální požadavky.

KFU 1000 E má jedinečnou aretaci rychlou výměnu frézovacího kotouče.

3,8 kg hmotnosti a 10 m kabelu dává KFU 1000 E svobodu pohybu a 
velký pracovní rozsah. S 900-watt AC motorem a rychlosti otáčení 8000 
až 15000 ot./min dosáhneme čistého povrchu

S plynulou regulací můžeme stroj využít pro každý materiál, jednoduše 
nastavit otáčky, frézovat a je hotovo.

Nejmenší vzdálenost od stěny: pouze 11,5 mm.

Pokud dáváte přednost práci spíše vzpřímeně, nabízíme přídavnou 
rukojeť, která je ve volitelném příslušenství.

Technické údaje KFU 1000 E     

Hloubka frézování 0 – 4,5 mm
Průměr nástroje Ø 120 mm
Otáčky na prázdno 8000 – 15000 ot./min
Jmenovitý příkon 900 W
Hmotnost 3,8 kg
Universální motor 230 V / 50 Hz

Vybavení

Drážkovací frézka KFU 1000 E v transportní bedna 951101

Rozsah dodávky

1 Frézovací kotouč na drážky 091794
 elipsovitý, HM, 120 x 3,6 x 20 mm, Z 12
1 Šestihranný klíč 4 mm 093074
1 Přívodní kabel délky 10 m 087604

  PG E
  Ceník strana 23

S vyrovnáním – vždy konstantní 
hloubka frézování.

Se třemi kolečky – bez odchylky na 
nerovné podlaze.

Plynule nastavitelná hloubka 
řezu 0 až 4,5 milimetry pro 
všechny tloušťky. Přesné 
seřízení hloubky řezu.
Žádné další nastavení 
hloubky řezu, protože pojistka 
má automatické upínání.

Naprosto jednotná hloubka 
řezu, i na nerovném terénu, 
díky vyrovnání úrovně. Povrch 
podlahové krytiny je přímo 
vyrovnáván a frézovací hloubka
je automaticky korigována.

Přesné drážky díky rovnému 
vedení stroje a třem kolečkům 
s ložisky. Bez odchylky na 
nerovné podlaze.

Velký bezpečnost 
prostřednictvím úplného 
zakrytování frézovacího 
kotouče. Silné odsávání 
zajišťuje, aby se žádná z hoblin 
nedostala pod kolečka.

Příslušenství / Nástroje

Obraz Označení Obj. číslo

Drážkovací kotouč
elipsovitý, HM,  
120 x 3,6 x 20 mm, Z 12

Drážkovací kotouč
elipsovitý, HM,  
120 x 4,2 x 20 mm, Z 12 

091794

091795

Vodící kolečko 
R 1,5

202274

Ruční drážkovací dláto
půlkulatý,
s 5 náhradními břity

091460

Náhradní břit
půlkulatý, 
pro ruční dláto

091467

Vodící zařízení 202545



138 139

M
A

F
E

L
L

O
s
ta

tn
í

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Sedlová frézka

ZK 115 Ec

Vlastnosti výrobku

• Vysoce výkonný motor CUprex
• Nízká hmotnost 21,1 kg
• Synchronizované nastavení výšky

Oblasti použití

• Sedla a zámky
• Materiály např.: masivní dřevo, lepené hranoly

Popis výrobku

ZK 115 Ec – přesvědčivě silný stroj s pohodlným ovládáním, brzdou 
nástroje a elektronikou pro:
• pozvolný rozběh
• konstantní otáčky při zatížení
• ochranu proti přetížení
• snížení otáček při běhu na prázdno, tím šetření stroje
• snížení hladiny hluku

Zcela nově vyvinutá frézovací hlava 150 x 115 mm pro ZK 115 Ec s jejími 
13 tvrdokovovými, vyměnitelnými plátky (9 pro frézování, 4 pro předřez) 
umožňuje extrémní odběr špon při jejich optimálnímu toku a současně 
značně delší životnost nástroje.

Jednoduše orýsovat sedlo a kolmý řez, nastavit ukazatele řezu, sedlovou 
frézu a náklon střechy – a už je možné frézovat. Jednodušeji to nejde!

Vodící lišty ve zvláštním příslušenství můžete použít pro všechny tesařské 
stroje MAFELL.

Technické údaje ZK 115 Ec

Hloubka frézování (sedla) 0 – 70 mm
Rozsah naklopení 0 – 60°
Otáčky na prázdno 4050 ot./min
Jmenovitý příkon 3000 W
Hmotnost (se standardním nástrojem) 21,1 kg
Universální motor 230 V / 50 Hz 

Vybavení

Sedlová frézka ZK 115 Ec  925001 

Rozsah dodávky

1 Frézovací hlava 203657
 kompletní, Ø 150 x 115 mm
1 Paralelní doraz 203683
1 Šestihranný klíč 10 mm 093164
1 Šroubovák 093274
 Torx T 15
1 Přívodní kabel délky 10 m 087612

  PG B
  Ceník strana 23

Speciální stroj – pro všechny 
používané sedla a zámky.

Možnost rychlého a přesného 
nastavení – zkouška frézování 
není nutná – tím znatelná časová 
úspora.

Ochranný kryt kolem dokola – 
pro optimální bezpečnost uživatele.

Příslušenství / Nástroje

Obraz Označení Obj. číslo

Vodící lišta
délka 3 m (dvoudílná, se  
spojovacím prvkem)

Vodící lišta
délka 3 m, (jednodílná)

Prodloužení vodící lišty
délka 1,5 m

037037

200672

036553

Pár adaptérů
pro paralelní doraz

037195

Sedlová frézovací hlava
komplet, Ø 150 x 115 mm
(Včetně vyměnitelných destiček z 
tvrdého kovu)
Vyměnitelné destičky z 
tvrdého kovu
(Nutno 13 kusy)

203657

201927

Drážkovací hlava
komplet, Ø 236 x 50 mm
(Včetně vyměnitelných destiček z 
tvrdého kovu)
Vyměnitelné destičky z 
tvrdého kovu
(Nutno 16 kusů)

203659

201927

Drážkovací hlava
komplet, Ø 190 x 81 mm
(Včetně vyměnitelných destiček z 
tvrdého kovu)
Předřezová vyměnitelná 
destička 
(Nutno 6 kusy)
Vyměnitelné nože z tvrdého 
kovu 80 mm
(Nutno 3 kusy)

091417

034907

035090

Drážkovací hlava
komplett, Ø 150 x 60 mm
(Včetně vyměnitelných destiček z 
tvrdého kovu)
Předřezová vyměnitelná 
destička
(Nutno 6 kusy)
Vyměnitelné nože z tvrdého 
kovu 60 mm
(Nutno 3 kusy)

091415

034907

035089

ZK 115 Ec s vodící lištou. Nepřekonatelně přesná – 
osvědčené kolmé nastavení 
výšky. Odstup sedel je i při 
nepřesnostech dřeva stále 
stejný.

Jednoduše nastavit stroj na 
rysku- hranu sedla.

Nová frézovací hlava s 
tvrdokovovými, vyměnitelnými 
plátky pro extrémní odběr 
špon při jejich optimálnímu 
toku.

Tabulka-hloubka frézování

A: Sedlo

Obj. číslo 203657

Frézovací hlava 150 x 115 mm

Alpha „a“ (°) 0° 15° 30° 45° 60°

Hloubka „T“ (mm) 27 29,7 57,5 77,9 75

Šířka „B“ (mm) 115

„X“ (mm) 115 115 110 86,5

„Y“ (mm) 30,8 66,4 110 150

B: Zámky

Obj. číslo 203659 091417 091415

Zámková hlava (mm) 236 x 50 190 x 81 150 x 60

Alpha „a“ (°) 0 0 0

Hloubka „T“ (mm) 70 47 27

Šířka „B“ (mm) 50 81 60



A

C

B

140 141

M
A

F
E

L
L

O
s
ta

tn
í

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Řetězová dlabačka

LS 103 Ec

Vlastnosti výrobku

• Vysoce výkonný motor CUprex
• Extrémně lehká a bezpečná
• Rychlá výměna řetězů
• Ergonomická sestava stroje

Oblasti použití

• Dlaby čepy, plátování
• Materiály např.: masivní dřevo, překližka

Popis výrobku

Jedinečná lehká hmotnost 8,7 kg.

Dlouhý příčný držák s velkou stupnicí nastavení umožňuje práce na dřevě s 
velkými rozměry.

Upínací systém LS 103 Ec umožňuje rychlou výměnu řetězu. I napínání 
frézovacího řetězu při namontovaném ochranném krytu není problém a dá 
se rychle nastavit.

Ve zvláštním příslušenství: vodící nástavec pro LS 103 Ec. Ideální pro přesné
práce při spojování, potřebné zvláště pro řetězové garnitury 150 mm.

S LS 103 Ec, spolu s drážkovacím zařízení SG 230, SG 400 nebo SG 500 
můžete vytvořit dlaby do 500 mm. Žádný jiný stroj na trhu toto neumožní.

Technické údaje LS 103 Ec       

Hloubka dlabu 100/150 mm
Otáčky na prázdno 4050 ot./min
Jmenovitý příkon 2500 W
Hmotnost 8,7 kg
Universální motor 230 V / 50 Hz 

Vybavení

Řetězová dlabačka LS 103/40 Ec 924201
komplet s řetězovou garniturou, 28 x 40 x 100 mm
Řetězová dlabačka LS 103/35 Ec 924202
komplet s řetězovou garniturou, 28 x 35 x 100 mm
Řetězová dlabačka LS 103/40 Ec 924203
komplet s řetězovou garniturou, 28 x 40 x 150 mm
Řetězová dlabačka LS 103/35 Ec 924204
komplet s řetězovou garniturou, 28 x 35 x 150 mm

Rozsah dodávky

1 Příčný doraz 200954
1 Šestihranný klíč 4 mm 093074
1 Šestihranný klíč 8 mm 093070
1 Přívodní kabel délky 10 m 087612

Dodatečné informace:

Upozornění: použití dlabačky LS 103 Ec s garniturou 
150 mm předpokládá použití vodícího nástavce FG 150,  
obj. číslo 200980.

  PG B
  Ceník strana 23

Nízká hmotnost – ideální pro 
práci na stavbě.

Extrémně silný motor – pro vysoceu 
výkonnost a znatelnou úsporu 
času.

Ergonomické uspořádání držadla 
a spínače – pro bezpečnou, 
racionální a práci bez námahy.

Příslušenství / Nástroje

Obraz Označení Obj. číslo

Vodící nástavec FG 150 
pro dlaby do 140 mm

200980

Vodící lišta
28 x 40 x 100 mm

091010

Vodící lišta
28 x 40 x 150 mm

091011

Vodící lišta
28 x 35 x 100 mm

091012

Vodící lišta
28 x 35 x 150 mm

091013

Frézovací řetěz
Dělení 22,6, 
28 x 35/40 x 100 mm

091230

Frézovací řetěz
Dělení 22,6, 
28 x 35/40 x 150 mm

091234

Řetězové kolo
Dělení 22,6, 4 zuby, pro garnitury  
28 x 35/40 x 100 mm/150 mm

091683

Obraz Označení Obj. číslo

Náhradní články a nýty
1 sáček pro šířku řetěze  
28 mm velké dělení

091279

Dlaby s LS 103 Ec s 
různými rozměry do 100 mm.

LS 103 Ec v horizontálním 
použití.

LS 103 Ec s vodícím 
nástavcem FG 150 pro dlaby 
do 140 mm.

Rozměry frézovacích řetězů
Příklad: 28 x 40 x 100 mm
Šířka frézovacího řetěze A: 28 
mm Šířka otvoru B: 40 mm
Hloubka dlabu C: 100 mm



142 143

M
A

F
E

L
L

O
s
ta

tn
í

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Drážkovací zařízení

SG 230

Vlastnosti výrobku

• Přesné drážky
• Extrémně nízká celková hmotnost

Oblasti použití

• Drážkování trámů a spojů
• Materiály např.: masivní dřevo, trámy a lepené trámy

Popis výrobku

SG 230 je jedna ze tří nabídek pro řetězovou dlabačku LS 103 Ec pro vytváření
drážek v trámech a lepených trámech.

Průchody pro kabely a vedení, drážkování sloupů nebo frézování uznaných 
spojů trámů: s SG 230 drážkujete každé dřevo až do hloubky 285 mm! Při 
hloubce vrtání do 230 mm podporuje funkce zpětné pružiny návrat zpět 
do výchozí pozice.

Nízká hmotnost 16,7 kg umožňuje vytváření drážek i na vestavěných trámech.

I při této kombinaci je to souhra drážkovacího zařízení s řetězovou dlabačkou,
která zajišťuje od začátku do konce 100 % přesnost drážky.

Technické údaje SG 230       

Hloubka drážky 230 / 285 mm
Šířka drážky 6 – 21 mm
Délka drážky 50 mm
Hmotnost 7,7 kg

Vybavení

Drážkovací zařízení SG 230 200990

Rozsah dodávky

1 Mazací pumpička 076158

Dodatečné informace:

Řetězová dlabačka není v dodávce obsažena.

Drážkovací zařízení se dodává bez garnitury frézovacích řetězů. 
Vyberte prosím pro Vaší práci vhodnou garnituru z naší nabídky.

Drážkovací zařízení se dodává jen ve spojení se zvolenou frézovací 
garniturou.

  PG S
  Ceník strana 23

Robustní, nekroutící se stojan 
– pro přesné drážky.

Šířka drážky od 6 – 21 mm 
pro nejrůznější uplatnění.

Nízká celková hmotnost – 
pro vynikající obslužnost i v těžkých 
pracovních pozicích.

Obraz SG 230 včetně LS 103 Ec 

Příslušenství / Nástroje

Obraz Označení Obj. číslo

Vodící lišta
pro tloušťku dlabu 
6 – 7 mm
8 – 9 mm
10 – 11 mm
12 – 17 mm
18 – 21 mm 

091383
091381
091382
091384
091385

Frézovací řetěz
(43 dvojitých článků)
pro tloušťku dlabu 
6 mm 
7 mm 
8 mm 
9 mm 
10 mm 
11 mm 
12 mm 
13 mm 
14 mm 
15 mm 
16 mm 
17 mm 
18 mm 
19 mm 
20 mm 
21 mm 

091377
091378
091379
091375
091347
091376
091348
091349
091350
091351
091352
091353
091354
091355
091356
091357

Řetězové kolo
pro tloušťku dlabu 
6 – 7 mm
8 – 9 mm
10 – 11 mm
12 – 17 mm
18 – 21 mm

091686
091687
091688
091689
091690

Dvojitý článek
5 kusů
pro 091377
pro 091378
pro 091379
pro 091375
pro 091347
pro 091376
pro 091348
pro 091349
pro 091350
pro 091351
pro 091352
pro 091353
pro 091354
pro 091355
pro 091356
pro 091357

1 sada = 5 dvojitých článků

091393
091394
091395
091391
091366
091392
091367
091368
091369
091335
091336
091337
091338
091339
091340
091332

Universálně použitelné zaří-
zení pro patky sloupů, integ-
rální spoje a spojovací plech.

Frézovací zařízení s SG 230 
– vertikální a horizontální.

Pro seriové práce lze dorazo-
vé ramínko plynule nastavit.

Možnost přesného nasta-
vení pomocí dobře čitelných 
stupnic.



144 145

M
A

F
E

L
L

O
s
ta

tn
í

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Drážkovací zařízení

SG 400

Vlastnosti výrobku

• Přesné drážky
• Naklopitelné do 45°

Oblasti použití

• Materiály např.: masivní dřevo a lepené hranoly

Popis výrobku

Ve spojení s řetězovou dlabačkou LS 103 Ec je SG 400 ideální doplněk pro 
zpracování např. velkých lepených hranolů a vyrobit spojovací prvky. 

Neuvěřitelná hloubka dlabu do 400 mm je zajištěna přesným sladěním 
drážkovacího zařízení se základním strojem.

Přesné vedení speciálního řetězu a doraz pro hloubku frézování garantují, 
že se míry dodrží od začátku do konce frézování.

Kompletní agregát pochopitelně lze naklopit do 45°.

Technické údaje SG 400       

Hloubka frézování 300 / 400 mm
Šířka frézování s garniturou 300 mm 6 – 17 mm
Šířka frézování s garniturou 400 mm 10 – 17 mm
Délka frézování 50 mm
Hmotnost 24,8 kg

Vybavení

Drážkovací zařízení SG 400  201000

Rozsah dodávky

1  Mazací pumpička 076158

Dodatečné informace:

Řetězová dlabačka LS 103 Ec není v dodávce obsažena.

Drážkovací zařízení se dodává bez garnitury frézovacích řetězů. 
Vyberte prosím pro Vaší práci vhodnou garnituru z naší nabídky.

Drážkovací zařízení se dodává jen ve spojení se zvolenou frézovací 
garniturou.

  PG S
  Ceník strana 24

Robustní, tuhá vodící soustava  
– pro přesné drážky.

Šířka drážky od 6, popřípadě 
10 až 17 mm – pro nejrůznější 
nasazení.

Obraz SG 400 

včetně LS 103 Ec 

Příslušenství / Nástroje

Obraz Označení Obj. číslo

Upínací zařízení
maximální upínací šířka 
300 mm (v obraze je upínací zaří-
zení namontováno na SG 400)

039602

Garnitura frézovacích řetězů 
pro hloubku frézování 300 mm

Vodící lišta
pro šířku drážky 
6 – 7 mm
8 – 9 mm
10 – 11 mm
12 – 17 mm

091606
091607
091608
091609

Frézovací řetěz
(50 dvojitých článků)
pro šířku drážky 
6 mm
7 mm 
8 mm 
9 mm
10 mm 
11 mm 
12 mm 
13 mm
14 mm
15 mm 
16 mm 
17 mm 

091614
091616
091617
091619
091621
091623
091624
091626
091627
091628
091629
091631

Garnitura frézovacích řetězů 
pro hloubku frézování 400 mm

Vodící lišta
pro šířku drážky 
10 – 11 mm
12 – 17 mm

091613
091611

Frézovací řetěz
(59 dvojitých článků)
pro šířku drážky 
10 mm 
11 mm 
12 mm 
13 mm 
14 mm 
15 mm 
16 mm 
17 mm 

091632
091633
091634
091636
091637
091638
091639
091641

Obraz Označení Obj. číslo

Řetězové kolo 
pro frézovací garnitury 
300/400 mm 
 
Řetězové kolo
pro šířku drážky 
6 – 7 mm
8 – 9 mm 
10 – 11 mm 
12 – 17 mm 

Dvojité články pro řetězy 
viz SG 230

091686
091687
091688
091689

Frézovací hloubku lze přesně 
nastavit.

Vertikální odstup od hrany 
lze pomocí stupnice přesně 
nastavit.

Drážkovací zařízení lze 
oboustranně naklopit do 45°.

Vysoce přesné frézování 
pro vysocehodnotné 
ocelové spoje v inženýrské 
dřevostavbě.



146 147

M
A

F
E

L
L

O
s
ta

tn
í

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Drážkovací zařízení

SG 500

Vlastnosti výrobku

• Hloubka drážky 500 mm
• Přesné drážky
• Naklopitelné do 45°

Oblasti použití

• Materiály např.: masivní dřevo a lepené hranoly

Popis výrobku

S tímto zařízením opravdu do hloubky! 500 mm hloubka 
a 50 mm šířka při každém zápichu.

Vodící úhlové vedení lze do každé strany naklopit až 45°.

Součástí dodávky jsou tři vodítka (3, 5 a 7 mm), které lze zastrčit do předního
konce lišty. Tím je možné v druhém pracovním kroku rozšířit šířku drážky. 
Nastrčené vodítko přitom zabrání sklouznutí lišty do v předchozím kroku 
vydlabané drážky.

Více detailů najdete v tabulce na další straně.

Technické údaje SG 500       

Hloubka drážky 500 mm
Šířka drážky 10 – 17 mm
Délka drážky 50 mm
Hmotnost 31,4 kg

Vybavení

Drážkovací zařízení SG 500 201005

Rozsah dodávky

3 Vodítka 3, 5, 7 mm
1 Upínací zařízení  039602
 Maximální šířka upínání 300 mm
1 Mazací pumpička 076158

Dodatečné informace: 

Řetězová dlabačka LS 103 Ec není v dodávce obsažena.

Drážkovací zařízení se dodává bez garnitury frézovacích řetězů. 
Vyberte prosím pro Vaší práci vhodnou garnituru z naší nabídky.

Drážkovací zařízení se dodává jen ve spojení se zvolenou frézovací 
garniturou.

  PG S
  Ceník strana 24

Robustní, tuhá vodící soustava  
– pro přesné drážky.

45° naklopitelné – pro nejrůznější 
uplatnění.

500 mm hloubka frézování  
– pro velkorozměrové drážky.

Obraz SG 500 

včetně LS 103 Ec 

Příslušenství / Nástroje

Obraz Označení Obj. číslo

Vodící lišta
pro šířku drážky
10 mm
11 mm
12 mm
13 mm
14 mm
15 mm
16 mm
17 mm

091642
091643
091644
091646
091647
091648
091649 
091659

Frézovací řetěz
pro šířku drážky 
10 mm
11 mm
12 mm
13 mm
14 mm
15 mm
16 mm
17 mm

091651
091652
091653
091654
091655
091656
091657
091658

Obraz Označení Obj. číslo

Řetězové kolečko
pro šířku drážky 
10 – 11 mm
12 – 17 mm 

091688
091689

Vodítko
3 mm
5 mm
7 mm
8 mm
9 mm
10 mm
12 mm
13 mm
14 mm

Dvojité články pro frézovací 
řetěz, viz SG 230

202815
202816
202817
202818
202819
202820
202821
202822
202823

Vodítko při práci. Pro zápichy pod úhlem k 
hraně dřeva: nastavení do 45° 
do obou stran.

Vertikální odstup od hrany 
lze pomocí stupnice přesně 
nastavit.

Drážkovací zařízení lze 
oboustranně do 45° naklopit.

Požadovaná 
šířka drážky

Vodící lišta
10 x 50 x 500 mm

+ vodítko

Vodící lišta
11 x 50 x 500 mm

+ vodítko

Vodící lišta
12 x 50 x 500 mm

+ vodítko

Vodící lišta
13 x 50 x 500 mm

+ vodítko

Vodící lišta
14 x 50 x 500 mm

+ vodítko

Vodící lišta
15 x 50 x 500 mm

+ vodítko

Vodící lišta
16 x 50 x 500 mm

+ vodítko

Vodící lišta
17 x 50 x 500 mm

+ vodítko

12 mm 3 mm

12,5 mm 3 mm

14 mm 5 mm

14,5 mm 5 mm 3 mm

15 mm 3 mm

15,5 mm 3 mm

16 mm 7 mm 3 mm

16,5 mm 7 mm 5 mm 3 mm

17 mm 8 mm 5 mm

17,5 mm 8 mm 5 mm

18 mm 9 mm 5 mm

18,5 mm 9 mm 7 mm 5 mm

19 mm 10 mm 7 mm 5 mm

19,5 mm 10 mm 8 mm 7 mm

20 mm 8 mm 7 mm

20,5 mm 9 mm 8 mm 7 mm

21 mm 9 mm 8 mm 7 mm

21,5 mm 10 mm 9 mm 8 mm

22 mm 10 mm 9 mm 8 mm

22,5 mm 10 mm 9 mm

23 mm 10 mm 9 mm

23,5 mm 12 mm 10 mm

24 mm 12 mm 10 mm

24,5 mm 12 mm

25 mm 13 mm 12 mm

25,5 mm 13 mm 12 mm

26 mm 13 mm 12 mm

26,5 mm 14 mm 13 mm

27 mm 14 mm 13 mm

27,5 mm 14 mm

28 mm 14 mm



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

2

4

5

3

6

7

8

9

10

148 149

M
A

F
E

L
L

O
s
ta

tn
í

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Čepovací frézka

ZAF 250 Vario

Vlastnosti výrobku

• Frézovací agregát s naklápěním do 60°
• Ustavení pomocí laseru
• Speciální frézovací nástroje

Oblasti použití

• čepy a pláty do 60°
• Materiály např.: masivní dřevo a lepené hranoly

Popis výrobku

ZAF 250 Vario vyrobí všechny formy čepů rychle a přesně.

Rovné čepy, šikmé čepy, rohový a hřebenový plát – s ZAF 250 Vario jste 
vždy v bezpečí.

Přesná stupnice délky je nastavitelná dorazem.

Speciální frézovací nástroj pro ZAF 250 Vario lze velmi rychle nastavit pro 
různé délky čepu a plátu.

ZAF 250 Vario je vybavena přesným nastavením a jasně strukturovaným 
ovládacím pultem. Přesné ustaveníní dílu umožňuje vestavený laser. Výsledek:
Na milimetr přesné frézování v každém dřevu.

Po nastavení geometrie objíždí frézovací hlava automaticky formu čepu a 
vytvoří požadovaný čep – včetně vytvoření čela a fázování.

Pro tvrdá dřeva má ZAF 250 Vario nastavitelnou rychlost posuvu.

Technické údaje ZAF 250 Vario       

Maximální rozměr dřeva (Š x V) pravoúhlé 500 x 250 mm
Maximální rozměr dřeva (Š x V) při 60° 220 x 250 mm
Délka stolu se stupnicí 3000 mm
Délka opěrky se stupnicí 0,9 – 2,2 m/min
Pracovní plocha 1,5 x 4 m
Otáčky na prázdno 6670 ot./min
Jmenovitý příkon 6000 W
Hmotnost ca. 392,1 kg
Třífázový motor 400 V / 50 Hz

Vybavení

Čepovací frézka ZAF 250 Vario 991201

Rozsah dodávky

1 Frézovací hlava 202105
 komplet s vyměnitelnou destičkou
1 Nosná plošina 205025

  PG F
  Ceník strana 25

Snížený požadavek 
na plochu - díky 
naklápěcí hlavě 
zůstává obrobek vždy 
ve stejné pozici.

Znatelná úspora času – pomocí 
jednoduchého a rychlého nastavení 
délky, šířky a úhlu čepu.

Žádný kusový odpad  
– vše se dá odsávat.

Maximální rozměry dřeva
500 x 250 mm při 0° a 
220 x 250 mm při 60°.

Příslušenství / Nástroje Typy obrábění

Obraz Označení Obj. číslo

Odsávací set 202320

Vyměnitelný nůž 
14 x 14 x 2 mm
Potřeba 18 kusů

 

201927

Nůž pro vytváření fáze  

Potřeba 4 kusy

 

201930

3 m dlouhý dorazový profil 
s milimetrovou stupnicí a 
délkový doraz umožňují 
přesné nastavení dílů.

Laserová technika Vám 
umožnuje nastavit díl podle 
rysky.

Přehledně a jasně 
uspořádané- ovládací 
prvky ZAF 250 Vario pro 
automatickou nebo manuální 
práci.

Pro rovné i šikmé čepy, řízení 
umožňuje opracování 4 stran 
v jednom pracovním cyklu. 
Tím jsou všechny čepy také 
kolem dokola ofázované.

 Čep
 přímý, ležatý

 Čep
 osazený

 Čep
 na úkosu

 Varianta čepu
 přímý

 Čep
 stoupající, přímý

 Varianta čepu
 extra tenký

 Rohový plát

 Ukončení trámu

 Hřebenová fošna

 Hřebenový plát


